EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2020

COMUNICADO/RETIFICAÇÃO
Isamar de Melo, Prefeito de Presidente Nereu/SC, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO a presente retificação ao Edital de Concurso Público e Processo Seletivo nº 01/2020, conforme segue:

1. Retifica o cronograma dos referidos editais onde a data de realização das provas escritas e práticas seriam no dia 22/03/2020.

2. Comunica que a realização das provas escritas e Práticas ficam suspensas temporariamente conforme decreto municipal.
(O Prefeito Municipal de Presidente Nereu, ADIOU POR PRAZO INDETERMINADO a realização das provas do CONCURSO PÚBLICO  01/2020 para preenchimento de vagas no Plano de Cargos e Salários da Prefeitura Municipal, que aconteceria no domingo, 22/03/2020.

A medida faz parte do enfrentamento da emergência de saúde pública ao contágio por coronavírus (Covid-19).

A Além do Concurso Público 01/2020 o PROCESSO SELETIVO 01/2020 também foi adiado.

A data para a realização das Provas ainda não foi definida.

Uma nova data será marcada e divulgada assim que a situação de pandemia for normalizada).
3. A nova data da realização das provas escritas e práticas serão divulgados na página da Prefeitura Municipal de Presidente Nereu e no site do concurso público e processo seletivo.

Presidente Nereu, 17 de março de 2020.

Isamar de Melo
Prefeito Municipal
PAGE